
Am 24.09.2019 begannen die Tarifverhandlun-
gen für das Hotel– und Gaststättengewerbe 
Mecklenburg-Vorpommern. 

 

Hier das wertschätzende Angebot der 
Arbeitgeber:  
 

Kein Urlaubsgeld  
Kein Weihnachtsgeld 

Keine Erschwerniszuschläge  
Keine Sonntagszuschläge  
Keine Feiertagszuschläge  
(darüber wollen die Arbeitgeber nicht verhandeln) 
 

Entgelterhöhungen ab dem 01.10.2019 
 

Entgeltgruppe 2: Mindestlohn  
Ab der Entgeltgruppe 3: eine Erhöhung von 3,5 Pro-
zent !  Für die Gruppe 3 bedeutet dies: 
0,33 €  pro Stunde mehr oder 9,80 € Stundenlohn! 
Azubientgelte in allen Gruppen plus 50 €.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Entgelterhöhungen ab dem 01.10.2020 
 

Entgeltgruppe 2: Mindestlohn  
Ab der Entgeltgruppe 3: eine Erhöhung von 3 Pro-
zent! Für die Gruppe 3 bedeutet dies: 0,30 €  mehr 
pro Stunde oder 10,10 € Stundenlohn! 
 

Das Angebot wurde von unserer Tarifkommission abge-
lehnt! Der nächste Termin soll vor dem 31. 10. 2019 statt-
finden!  
Bereitet euch auf eine Tarifauseinandersetzung vor! 

Du und die NGG.  
Deine Arbeit. Unsere Stärke.  
Mitglied werden unter www.ngg.net 

SCHWERIN 25. September 2019  

Es bleibt bei der NGG Forderung : 
Pro Stunde 2,50 € mehr sowie  
Urlaubs– und Weihnachtsgeld und  
Erschwerniszuschläge für Sonn– und Feiertagsarbeit 
 

 

 

Entgelttarif 2019 

NGG Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten 

Region Mecklenburg-Vorpommern V.i.S.d.P.: Jörg Dahms   

Tilly-Schanzen-Str. 17 Telefon 0395 5442080I Fax  0395 5442082 fb: Gewerkschaft NGG Mecklenburg-

Vorpommern 

17033 Neubrandenburg region.mv@ngg.net www.ngg.net 

NGG. Wir im Gastgewerbe in MV 

» Facharbeiter/ Facharbeiterin im Gastgewerbe 
hier in MV bin ich sehr gerne  und erwarte dafür 
auch ein, meiner Fachleistung entsprechendes 
Entgelt..« 
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Per Post an:  
NGG Region Mecklenburg- VorpommernI Tilly-Schanzen-Str. 17I 17033 Neubrandenburg 

 oder per Mail an region.mv@ngg.net 

12 
gute Gründe, 
NGG-Mitglied zu sein! 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

7. 
8. 
9. 

Beratung  
bei allen Fragen rund um Arbeit,  
Ausbildung und  Soziales. 
 

Rechtsschutz 

für Arbeits- und Sozialrecht -  
kostenlos für NGG-Mitglieder. 
 

Tarifverträge  
verbessern die Arbeitsbedingungen.  
Anspruch haben nur Mitglieder. 
 

Unterstützung  
bei Streik, in Notfällen und bei  
Maßregelungen durch den Arbeitgeber. 
 

Freizeitunfall-Versicherung  
falls zu Hause, unterwegs oder im  
Urlaub ein Unfall passiert. 

 

Mehr als 150 Jahre Kompetenz.  
Seit über 150 Jahren stehen wir unseren  
Mitgliedern  mit Rat und Tat zur Seite.  
 

Betriebsräte 
Die NGG hilft bei der Wahl und berät die  
gewählten Betriebsräte. 
 

Bildungsangebote  
zu aktuellen und interessanten Themen:  
Futter für den Kopf! 
 

Mitgliedermagazin  
Gedruckt oder in der App -  
für Mitglieder kostenlos. 
 

NGG.aktuell.  
Jede Woche das Neueste  
bequem per E-Mail. 
 

NGGPlus  
Besonders günstige Angebote von der Bank bis  
zum Musical: www.ngg-mitgliedervorteil.de 

 

GUV / Fakulta  
Berufshaftpflicht und vieles mehr  
für nur 21 € im Jahr *. www.guv-fakulta.de 

 

*Gesonderte Beitrittserklärung zur GUV/Fakulta erforderlich, nur exklusiv für Mitglieder von  
  DGB-Gewerkschaften. Beitrittserklärungen und weitere Infos im NGG-Büro. 


